

**UCHWAŁA NR LIII.287.2022
RADY GMINY MASŁOWICE**

z dnia 24 marca 2022 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki
Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice za 2021 rok**

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz §26 ust. 3 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5067 z 2018 r.), uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice za 2021 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Załącznik do uchwały Nr LIII.287.2022

Rady Gminy Masłowice

z dnia 24 marca 2022 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice za 2021 rok

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska została powołana uchwałą Nr II/5/2018 Rady Gminy z dnia 27 listopada 2018 r. Na Przewodniczącego Komisji przez członków Komisji został wybrany Pan Krzysztof Dukalski.

Skład Komisji w 2021 r.

1. Dukalski Krzysztof – Przewodniczący Komisji
2. Cichoń Józef – Zastępca Przewodniczącego Komisji
3. Szymczyk Kamil – Członek Komisji
4. Ryszka Wiesław – Członek Komisji
5. Wachowski Piotr – Członek Komisji
6. Zalas Agnieszka – Członek Komisji

W trakcie roku 2021 nie było żadnych zmian w Komisji.

Posiedzenia, tematy oraz wnioski i opinie Komisji:

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Nr XXIV.186.2020 Rady Gminy Masłowice z dnia 28 grudnia 2020 r. W 2021 r. odbyło się 14 posiedzeń Komisji oraz Komisja brała udział w 4 wspólnych posiedzeniach Komisji.

1. 04.02.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 29/ 2021

Komisja zajmowała się analizą stanu gospodarki odpadami na terenie Gminy Masłowice za 2019 r. jak również analizą wytworzonych i odebranych odpadów komunalnych za okres (08 – 12) 2020 r. Wójt Gminy przekazał informację w zakresie przygotowania Gminy do nowego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Członkowie Komisji wnioskowali do Wójta Gminy aby celem Gminy było maksymalne zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych i odpadów budowlanych i rozbiórkowych selektywnie zbieranych. Zagospodarowanie tych odpadów powinno być na terenie Gminy.

2. 19.02.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 30/2021

Komisja kontynuowała temat dotyczący ogłoszenia przez Gminę nowego przetargu.

Członkowie Komisji wnioskowali aby Gmina dążyła do poprawy standardów zbierania i czasowego magazynowania odpadów komunalnych począwszy od nowego przetargu. **Proponowane przez Komisję zmiany zamieszczone są w protokole.**

3. 25.02.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 31/ 2021

Komisja dokonała wizji w terenie – funkcjonowania PSZOK. Komisja zapoznała się z czasowym magazynowaniem odpadów komunalnych dostarczanych na PSZOK a także pod kątem częściowego zagospodarowania niektórych odpadów na terenie Gminy selektywnie zbieranych takich jak (gruz betonowy, ceglany, ceramika a także drewno i złom metalowy).

Wnioski Komisji:

- a) Znaczna część odpadów w przyszłości powinna być zagospodarowana w Gminie,
- b) Komisja zwracała uwagę, że jest nagromadzona dość znaczna ilość opon a także drzwi i okien drewnianych, które zajmują niepotrzebnie dodatkową powierzchnię.

Komisja zajmowała się również przygotowaniem sprawozdania z działalności komisji za 2020 r.

4. 19.03.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 32/2021

Komisja zajmowała się przydomowymi oczyszczalniami ścieków – II etap a także nową wizją budowy oczyszczalni ścieków w gminie Masłowice. Z informacji uzyskanej od Pani Skarbnik Gminy wynikało, że podpisana została umowa Gminy Masłowice z Urzędem Marszałkowskim na realizację 180 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków. Komisja stwierdziła, że należy wszystko zrobić (Wójt Gminy i Rada Gminy) aby to zadanie zrealizować w 2021 r. **Przy omawianiu nowej wizji budowy oczyszczalni na terenie Gminy Masłowice członkowie Komisji zwracali uwagę na n/w sprawy:**

a) Celem Gminy i Radnych powinno być dążenie do zbudowania oczyszczalni ścieków do rzeczywistych założeń ilości ścieków i osadów obecnie i w przeszłości z terminem realizacji do końca 2023 r.

b) Wójt Gminy powinien zaprosić na wspólne posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska... i Budżetowej... - projektanta technologa, gdzie celem spotkania byłoby omówienie założeń bilansowych ilości wytwarzanych ścieków i osadów komunalnych na terenie Gminy. Projektant –technolog przedstawił by także „krok po kroku” jak należy postępować z realizacją takiego projektu (koncepcja, dobór właściwej technologii, zastosowanie nowych technik, zapotrzebowanie na media, koszty eksploatacji itd.).

c) Po takich rozmowach merytorycznych z projektantem technologiem, konieczne jest rozeznanie przez Gminę pozyskanie środków finansowych (środki unijne, z UM czy innych programów) na ten projekt związany z budową nowej oczyszczalni ścieków, skanalizowaniem 1 – 2 miejscowości i zakup min. 1 samochodu asenizacyjnego.

5. 22.04.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 33/2021

Komisja zapoznała się z informacją Wójta Gminy dotyczącą uzupełnienia oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Masłowice za rok 2020 i prognozami na 2021 r. Temat dotyczył wymiany lamp rtęciowych i sodowych na energooszczędne lampy LED (harmonogram). Wójt Gminy przedstawił zakres robót do wykonania w tym temacie w 2021 r. Szczegóły zamieszczone są w protokole.

Członkowie Komisji zwracali uwagę, że zgodnie z przeglądem funkcjonowania oświetlenia ulicznego dokonanym przez Komisję w dniach (4.09 – 15.09)2019 r. na terenie Gminy jest wiele jeszcze do zrobienia. Komisja wskazała miejscowości, skrzyżowania, niebezpieczne zakręty, brak oświetlenia przy posesjach, uzupełnienie oświetlenia gdzie występuje duże natężenie ruchu czy zamontowanie dodatkowych lamp ulicznych pod kątem bezpieczeństwa i zagrożeń wypadkowych na drogach gminnych. **Członkowie Komisji wnoszą do Wójta Gminy aby ponownie do tych spraw wrócić i podjąć stosowne działania.**

6. 12.05.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 34/2021

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się przedstawioną informacją przez Wójta Gminy dotyczącą przeglądu wszystkich hydrantów zamontowanych na terenie Gminy w 2020 r. (wymiany zużytych), harmonogramem wymiany hydrantów w 2021 r. Wójt przekazał informacje, że w 2020 r. zainstalowane zostały nowe hydranty (w miejsce zużytych) a także dokonany został przegląd zasuw wraz z konserwacją przyłączy w miejscowościach: Bartodzieje, Chełmo, Strzelce Małe, Ochotnik i Kalinki. Wójt Gminy przekazał również informacje, że kolejne wykonanie konserwacji będzie odbywać się sukcesywnie w pozostałych miejscowościach w 2021 r.

Komisja wnioskowała do Wójta Gminy aby opracować dokładny harmonogram przeglądów, wymian i konserwacji hydrantów w pozostałych miejscowościach Gminy. Powinna być założona książka wymian, przeglądów i konserwacji przez konserwatora gminnego.

Omawiany był również temat wniosków, uwag do przekazanych materiałów przez Gminę w temacie ogłoszenia przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w okresie 01.08.2021 – 31.07 2023 r.

7. 28.05.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 35/2021

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się oceną dróg powiatowych i gminnych po okresie zimowym – wpływającymi wnioskami a także innymi zagrożeniami wypadkowymi, pożarowymi czy podtopieniami występującymi na terenie Gminy.

Dyskusja, wnioski członków Komisji: Stan dróg powiatowych na terenie gminy Masłowice członkowie Komisji oceniają jako niezadawalający. Przykłady: droga powiatowa z miejscowości Strzelce Małe do Kolonia Przerąb i od skrzyżowania na Borki w kierunku Krosna do granicy z gminą Gorzkowice. Kolejny odcinek drogi powiatowej z m. Przerąb (od sklepu) w kierunku Cieśle do granicy z gminą Łęki Szlacheckie itd. Na drogach tych są duże ubytki w nawierzchni dróg, brak poboczy, brak w znacznej części rowów

przydrożnych, nie usunięte samosiejki, które w wielu przypadkach wychodzą na pas drogowy. Zauważa się przy drodze powiatowej z m. Krery w kierunku m. Masłowice zwisające suche gałęzie nad pasem drogowym. Powyższe samosiejki i zwisające gałęzie mogą doprowadzić do zagrożeń wypadkowych i pożarowych.

Komisja ponawia wniosek o sprowadzenie przez Gminę maszyny, która wykona próby usuwania samosiejek w pasach drogowych dróg gminnych. W przypadku pozytywnej próby Wójt i Rada Gminy powinna podjąć decyzję aby taką maszyną zakupić dla Gminy.

8. 15.06.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 36/2021

Komisja na swym posiedzeniu zapoznała się z ofertami cenowymi z przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Masłowice. Po merytorycznej dyskusji:

Komisja przedstawia wniosek w tym temacie wraz z uzasadnieniem:

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice **wyraża negatywną opinię** w sprawie złożonej oferty cenowej przez PGK Radomsko na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Masłowice w okresie od 1.08.2021 r. do 31.07.2023 r. **i wnioskuję do Wójta Gminy o unieważnienie przetargu.**

Uzasadnienie

1) Z przedstawionej oferty cenowej przez PGK Radomsko na odbiór i dalsze zagospodarowanie odpadów komunalnych w ilości prognozowanych ~1.300 Mg wynika, że cena 1Mg wyniesie około 1.592 zł brutto, gdzie średnie ceny brutto na odbiór i zagospodarowanie odpadów w woj. łódzkim w roku 2021 (pow. radomszczański, bełchatowski, piotrkowski) wynoszą 960 – 1.080 zł/Mg. Zaoferowana cena jest wyższa od 47% do 65% - nie jest do zaakceptowania.

2) Zaoferowana cena przez PGK Radomsko w wysokości 2.070 804 zł brutto jest wyższa od kwoty 1.634 148 zł/brutto jaką zamierza przeznaczyć Gmina Masłowice i jest wyższa o ok.26,7% - nie jest do zaakceptowania.

3) Na wniosek gminy, PGK Radomsko powinno przedstawić szczegółową kalkulację kosztów zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, z uwzględnieniem składowych tych kosztów, w terminie 7 dni od dnia jego złożenia wniosku (Art. 9 m. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).

9. 22.06.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 37/2021

Komisja na swym posiedzeniu zapoznała się z „Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Masłowice na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028”. Przedstawiciel Firmy Meritum Competence przedstawił najważniejsze założenia POŚ dla Gminy Masłowice. Omówił dlaczego jest opracowywany POŚ, w oparciu o jakie akty prawne, procedury przyjmowania takiego POŚ (opinie, kolejność załatwiania spraw itd.). Omówił także cele, kierunki interwencji, wskaźniki i zadania zapisane w harmonogramach zadań wraz z finansowaniem. Członkowie Komisji zadawali szereg pytań merytorycznych do opracowanego POŚ a także prosili o wyjaśnienie niektórych zapisów rzeczowych jakie zostały zapisane do realizacji w najbliższych latach w Gminie Masłowice. Przedstawione zostały również uwagi, wnioski i pytania na piśmie przez Komisję przedstawicielowi Firmy Meritum Competence, który stwierdził, że w opracowanym POŚ należy dokonać dodatkowych uzupełnień w najbliższym czasie.

Komisja podjęła **wniosek o uzupełnienie POŚ** przez Wykonawcę o przedstawione uwagi, zapytania, propozycje a także w oparciu o przekazane zapisy na piśmie.

Komisja ustaliła, że ponownie zajmie się POŚ po dokonaniu uzupełnień i przedłoży stosowną opinię do uchwały Radzie Gminy.

10. 07.07.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 38/2021

Komisja na swym posiedzeniu zapoznała się z ofertami cenowymi z kolejnego przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie Masłowice w okresie 01.08.2021 r. do 31.12.2022 r.

Po dość długiej dyskusji z udziałem pracownika UG ds. zamówień publicznych Komisja stwierdziła, że nie wiele zmieniło się w stosunku do poprzedniego przetargu. Średnia cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych na terenie Gminy Masłowice jest bardzo zawyżona i wyniesie około 1.570 zł/Mg. Średnie ceny brutto za odbiór i zagospodarowanie odpadów w woj. Łódzkim w 2021 r. (pow.

radomszczański, bełchatowski, piotrkowski) wynoszą 960 - do 1.080 zł/Mg. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice po zapoznaniu się z informacją dotyczącą przetargu przez pracownika gminy i merytoryczną dyskusją członków Komisji **nie wyraziła żadnej opinii dotyczącej obecnego przetargu**. Powodem są nie realizowane wnioski przez organ wykonawczy jakie składała Komisja w tym temacie przy poprzednim przetargu.

11. 29.09.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 39/2021

Komisja na swym posiedzeniu zapoznała się ponownie z „Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Masłowice na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028”. POŚ został poprawiony, uzupełniony przez Wykonawcę o propozycje Komisji. Po merytorycznej dyskusji członkowie Komisji **jednymyślnie wydali opinię pozytywną** w sprawie uchwalenia przez Radę Gminy „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Masłowice na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028”.

12. 28.10.2021 r. – Posiedzenie Komisji: Protokół Nr 40/2021

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się analizą stawek podatków: rolnego, od nieruchomości, środków transportowych itd. a także omówiona była propozycja dla ich ustalenia na rok 2022. Komisja po zapoznaniu się z przedstawioną informacją przez pracownika Gminy, merytoryczną dyskusją wyraziła pozytywną opinię do propozycji przedstawionej przez Wójta Gminy w projekcie uchwały.

13. 23.11.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 41/2021

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się tematami:

1) Budowa oczyszczalni ścieków w Gminie Masłowice – nowa wizja, złożenie wniosku na dofinansowanie tego projektu itd.

2) Biologiczna oczyszczalnia ścieków w Chełmie. Omówienie założeń do ewentualnej modernizacji i rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Komisja uznała, że jest pilna potrzeba przeprowadzenia rozmów np. na posiedzeniu wspólnych Komisji (Rozwoju Gospodarczego, Finansów... i Rolnictwa, Środowiska...) a także Wójta Gminy z projektantem – technologiem mającym duże doświadczenie w wyżej wymienionych tematach. Powinny być na takim spotkaniu omówione po kolei „krok po kroku”, zagadnienia założeń bilansowych ścieków, zagadnienie technologiczne i techniczne takich projektów itd. Członkowie Komisji zapoznali by się od początku jak z takimi projektami należy postępować. Komisja ma przygotowane opracowane wcześniej informacje w tych tematach. **Członkowie Komisji wnioskują do Wójta Gminy o zorganizowanie takiego spotkania.**

14. 14.12.2021 r. – posiedzenie Komisji: Protokół Nr 42/2021

Komisja na swym posiedzeniu zajmowała się n/w tematami:

1) Omówienie planu pracy Komisji na 2022 r. wraz z wnioskiem o przyjęcie go przez członków Komisji.

2) Omówienie tematyki spraw związanych z wizją budowy nowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Masłowice a także modernizacją oczyszczalni biologicznej w m. Chełmo (pytania, wnioski, uwagi) do projektanta technologa, który przyjeżdża na posiedzenie Komisji wspólnych (Rozwoju Gospodarczego, Finansów... i Rolnictwa, Środowiska) w dniu 20.12.2021 r.

Po merytorycznej dyskusji w sprawie planu pracy Komisji na 2022 r., **Komisja przyjęła wniosek o pozytywnym zaopiniowaniu go i przekazała stosowny projekt uchwały** w sprawie akceptacji planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice na 2022 r. Radzie Gminy. Komisja uznała, że do tematu związanego z wizją budowy nowej oczyszczalni ścieków komunalnych na terenie Gminy Masłowice a także modernizacji oczyszczalni biologicznej w m. Chełmo, powinny być przygotowane pytania, wnioski, które nurtują Komisje na spotkanie z projektantem technologiem. Termin posiedzenia Komisji wspólnych ustalony był na 20.12.2021 r. Po merytorycznej dyskusji Komisje przygotowały: **Pytania, uwagi, wnioski dotyczące wizji budowy nowej oczyszczalni ścieków w Gminie Masłowice oraz modernizacji (przebudowy) oczyszczalni biologicznej w m. Chełmo.** Szczegóły znajdują się w protokole.

Nie wszystkie punkty z planu pracy Komisji na rok 2021 zostały zrealizowane z uwagi na epidemię wywołaną wirusem COVID-19 oraz wynikającymi z tego stanu ograniczeniami dotyczącymi możliwości zgromadzeń, jak również mając na względzie zdrowie i bezpieczeństwo ludzi.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna